gg Hæc Raim. & Cont. omittunt: multoties pro multorum, concil. cetera, ut edita sunt.

hh Sic etiam veteres Gregor. & concil. ad ordinat. eccles. Cont. & alii. ii Sic etiam in concil. non permittant, vetus Gregor. ut editum est, Cont. & alii. kk Sic etiam Raim. & Cont. rationabile fuerit ostensum, concilia: vel ostensum, unus ex veter. Gregorianis. ll Sortitur, unus ex veter. Gregorianis.

mm A majoris, vel sanioris parte concilii, in conc. a majori, & saniori parte capituli, Raim. & Cont. consilii pro capituli, unus Tarrac. cetera, ut Raim. nn Ad conservandam ecclesiæ suæ, concil. & Raimund. & vetus Tarrac. oo Dicat, concil. & Raim. altera voce omiſsa. pp Sic etiam in concil. non enim juramenta, sed potius perjurya sunt dicenda, vetus Gregor. nec enim &c. ut vetus, Contius, & alii.

qq Utilitatem ecclesiasticam, concil. & duo Tarrac. & veteres Gregor. utilitatem ecclesiæ, Cont. & alii.

rr Veniunt instituta, duo Tarracon. aptius, si illorum temporum consuetudinem sequamur.

ss Sic etiam Raim. Si aliquis, conc. Si quis enim, unus ex veter. Gregor. tt Sic etiam veteres Gregor. non pro nec Cont. & alii priori loco: ratione jvantur, & sacris, concil. non sine mendæ suspitione.

rare (a) præsumperit, donec condignam [b] egerit poenitentiam, a perceptione dominici corporis existat alienus (c).

TITULUS XI.  
DE REBUS ECCLESIAE ALIENANDIS (d), VEL NON ALIENANDIS (e).

CAPUT I.

Ex concilio Lugdun. (f)

De reb. eccl. cap. 1.

NON liceat [g] Episcopo, nec Abbati (h) terram ecclesiae (i) vertere ad aliam, quamvis ambæ sint in ejus potestate: tamen si commutare voluerint terras eorum [k], cum consensu ambarum faciant (l).

CAPUT II.

Ex eodem [m].

c. 2. eod.

QUI res (n) ecclesiae petunt a Regibus, & horrendæ cupiditatis impulsu egentium substantiam rapiunt (o), irrita habeantur, quæ obtinent, & a communione ecclesiae, cujus fa-

cultatem auferri [p] cupiunt, excludantur.

CAPUT III.

Ex concilio Toletano (q).

cap. 3. eod.

CONSENSUS totius concilii diffiniunt (r), ut sacerdotes (s), qui aut res suas ecclesiae (t) relinquunt, aut nil habentes, aliqua tamen (u) prædia, aut familias ecclesiis suis conquirunt (x), liceat illis aliquos (y) de familiis (z) ecclesiae ejusdem manumittere juxta rei collatæ modum, quem antiqui canones decreverunt, ita ut cum peculio, & posteritate sua, si ingenui sunt (aa), sub patrocinio (bb) ecclesiae maneant, utilitates injunctas sibi, juxta quod potuerint [cc], prosequentes.

CAPUT IV.

Ex concilio apud Silvan. (dd)

c. 5. eod.

NULLI liceat alienare rem immobilem ecclesiae (ee), sive agrum, sive rusticum mancipium, sive domum, sive ortum [ff], nec cre-